[image: image1.png]

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____
г. Казань                                                                               от  « __ » _______ 20_ г.

                                Общество с ограниченной ответственностью «Синтез Пласт»Групп далее (ООО «СП»Групп), именуемый в дальнейшем Продавец в лице Генерального директора Борисова Тимура Камилевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице  _______________________________,  действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется поставить товар, а Покупатель принять его и оплатить на условиях определенных настоящим Договором и Приложениями к  Договору, которые являются его неотъемлемой частью.
1.2. Заявка Покупателя на поставку товара рассматривается Продавцом в течение 3 дней с момента ее подачи.

1.3. Поставка товара осуществляется в ассортименте, количестве, по качеству, цене,  в сроки,  согласованные Сторонами в настоящем Договоре  и/или Приложениях к нему.
2. Сроки и условия поставки

2.1. Поставка товара осуществляется в течении периода действия Договора.

2.2. Поставка товара осуществляется путем его отпуска со склада  Покупателю и/или отгрузки в адрес покупателя автомобильным или железнодорожным транспортом, что  оговаривается Сторонами в Приложениях к данному Договору.
2.3. Товар может отгружаться партиями. Срок отгрузки каждой отдельной партии товара согласовывается в соответствии с п.п. 1.2.-1.3. настоящего договора и указывается в Приложениях к данному Договору.
2.4. Отпуск продукции со склада осуществляется после предоставления уполномоченным представителем Покупателя надлежащей образом оформленной доверенности на получения товара.
3. Срок и порядок оплаты.

3.1. Цена товара определяется согласно счету, выставленному Продавцом в течение трех дней с момента получения заявки от Покупателя.
3.2. Цена товара указывается в российских рублях.

3.3. Оплата товара осуществляется следующим образом: Покупатель перечисляет денежные средства на расчетный счет Продавца в размере 100% (сто) предоплата, если другое, не оговорено в Приложениях к данному договору. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.4. Покупатель обязан уведомить Продавца об уплате.

3.5. Стороны осуществляют сверку расчетов и поставок, которая оформляется путем подписания Сторонами двухстороннего акта-сверки.

4. Приемка-сдача товара.
4.1.
Товар считается сданным Продавцом и принятым Покупателем –

· по качеству – согласно паспортам качества предприятия-изготовителя,
· по количеству – согласно отгрузочным документам (товарно-транспортным накладным ).
·  Приемка товара Покупателем (грузополучателем) по количеству и качеству производится  в соответствии с Инструкциями ГА СССР №П-6 « О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г.(со всеми последующими изменениями и дополнениями) и №П-7 « О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966г. (со всеми последующими изменениями и дополнениями) в части, не противоречащей Гражданскому Кодексу Российской Федерации и условиям настоящего Договора.
4.2.
В случае если при приемке товара обнаружена недостача по количеству согласно товарно-транспортным накладным или Покупатель выявит в течении 3 календарных дней, что  качество товара не соответствует показателям, указанным в паспорте качества предприятия-изготовителя,  уполномоченные представители сторон, обязаны, составить Акт совместно с компетентной  независимой экспертной организацией.
4.3.
Стороны могут предусмотреть допустимый процент несоответствия поставляемого товара, предусмотренного договором по качеству, возникшего, при транспортировки товара.
4.4.  Право собственности на Товар, а также риски случайной гибели и/или порчи Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя.
5. Ответственность сторон
5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.
В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором и/или Приложениями к данному Договору, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки оплаты.

5.3.
Выплата пени не освобождает виновную сторону от дальнейшего исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6. Рекламации
6.1.
Рекламации в отношении поставленного товара, письменно, могут быть заявлены Покупателем Продавцу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.
Продавец обязан рассмотреть полученную рекламацию в течение 30 дней, включая дату ее получения. Если по истечению указанного срока от Продавца не последует ответа, то рекламация считается признанной Продавцом. Срок рассмотрения рекламации не включается в срок оплаты товара.

7. Рассмотрение споров

7.1.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются ГК РФ и действующими нормами законодательства Российской Федерации.

7.2.
Прекращение и изменение обязательств по настоящему Договору допускается только по письменному соглашению Сторон.

7.3.
Разногласия и споры возникшие в претензионном порядке по настоящему Договору решаются путем переговоров между Сторонами со сроком ответа 30 дней. В случае невозможности  разрешения споров путем переговоров, все споры и разногласия решаются в Арбитражном суде города Казани Республики Татарстан.

8.
Форс-мажор

8.1.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это полное или частичное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-можора), возникшее, после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств, чрезвычайного характера; наводнения, пожара, землетрясения и иных стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады, запрещение эксперта-импорта, а также, издания федеральными органами государственной власти актов, ограничивающих исполнения обязательств по настоящему Договору. Срок исполнения сторонами их обязательств по Договору продлевается соответственно на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8.2.
Сторона, которая не может выполнить свои обязательства, обязана немедленно известить другую сторону о причинах неисполнения обязательств.

9. Заключительные положения
9.1.
Все  изменения и дополнения в настоящий Договор могут вноситься только по согласованию Сторонами в письменной форме и должны быть подписаны уполномоченными представителями Сторон. Под письменной формой подразумевается все согласования, достигнутые путем обмена документами, переданными  при помощи средств факсимильной, телеграфной или иной связи при условии возможности бесспорного определения стороной-получателем, что полученные документы исходят от стороны-отправителя по настоящему Договору.

9.2 Все  документы; Договор, Дополнительные соглашения, Приложения, Протоколы разногласий и урегулирования разногласий, товарные накладные а также иные документы, связанные с исполнением Договора,- Подписанные обеими Сторонами и переданные по факсимильной связи имеют силу оригиналов до получения их подлинников.

9.3.
Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

9.4.
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.5.
Договор считается заключенным, с даты его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до 31 декабря 20__ года. Если ни одна из Сторон до истечения срока действия настоящего Договора письменно не заявит о своем намерении не продлевать настоящий Договор, то Договор считается продленным на следующий календарный год.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Продавец: Общество с ограниченной ответственностью «Синтез Пласт»Групп

 ООО «СП»Групп

ИНН 1660183602  КПП 166001001

Р/С 40702810700030005795
К/С30101810900000000798
 В ПАО «Тимер Банк» г.Казань
БИК 049205798
ОГРН  1131690022320       от 25.03.2013г.
ОКПО 27858426

Юрид.адрес; 420140, г. Казань, ул. Минская, д.12, пом. 1109
Почтовый адрес:420132 г. Казань а/я 192
тел(843)525-42-05,515-69-40(ф)

E-mail:sintez-plast@mail.ru

	Покупатель:

ПРОДАВЕЦ:                                                                                ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор                                                                 ______________________

ООО «СП»Групп                                                           ___________________
  __________________/ Борисов Т. К. /                                 ________________/ ______________./
[image: image1.png]